PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 ДЕКАБРЯ 2008 г. № 970

Об  утверждении    порядка   финансирования расходов по поставке продуктов, организации питания    обучающихся    в    муниципальных общеобразовательных учреждениях г.Фрязино из   многодетных,    малообеспеченных  семей, подопечных и сирот

В соответствии с решениями Совета депутатов города  Фрязино                от 11.12.2008 № 383 «О бюджете города Фрязино на 2009 год», от 14.12.2006
№ 177 «О принятии Положения «Об организации бесплатного питания и выплате денежной компенсации обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино» и на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок финансирования расходов по поставке продуктов, организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях г. Фрязино из многодетных, малообеспеченных семей, подопечных и сирот (прилагается).

2. Установить стоимость бесплатного обеда для детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях г. Фрязино, из многодетных, малообеспеченных семей, подопечных и сирот в размере 30 рублей
00 копеек на один учебный день в течение  учебного года на одного обучающегося, в том числе, на продукты  питания - 20 рублей 00 копеек, на организацию питания - 10 рублей 00 копеек.

3. Фрязинскому финансовому управлению (Смирнова Л.Н.) осуществлять финансирование расходов, указанных в пункте 2 настоящего постановления, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, а также предельных объемов финансирования, предусмотренных в бюджете города Фрязино на 2009 год.

4. Признать утратившими силу пункты 5-7 постановления Главы города от 05.05.2008 № 300 «Об организации и стоимости  питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино в 2008 году».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Курова А.А.

Глава города
               В.В. Ухалкин

 УТВЕРЖДЕН

 постановлением Главы города

от 31.12.2008 № 970
ПОРЯДОК

финансирования расходов по поставке продуктов,

организации питания обучающихся  в муниципальных

общеобразовательных учреждениях г. Фрязино

из многодетных, малообеспеченных семей,

подопечных и сирот

1. Выбор организаций, осуществляющих организацию питания в общеобразовательных учреждениях и поставку продуктов, производится на конкурсной основе в соответствии с федеральным законодательством.

2. Руководитель муниципального общеобразовательного учреждения:

2.1. Организует  предоставление бесплатного питания (обеда);

2.2. Готовит списки питающихся из многодетных и малообеспеченных семей, подопечных и сирот и представляет их в Управление образования (в августе и декабре);

2.3. В течение трех дней с момента принятия решения педагогическим советом о предоставлении бесплатного питания (обеда) издает приказ  о включении в списочный состав обучающихся, по которым принято решение о бесплатном питании (обеде).

3. Управление образования администрации г. Фрязино совместно со службой социальной защиты населения и руководителями муниципальных общеобразовательных учреждений определяет списки многодетных и малообеспеченных  семей, чьи дети обучаются в общеобразовательном учреждении.

4. Финансирование расходов по поставке продуктов, организации питания обучающихся из многодетных, малообеспеченных семей, подопечных и сирот осуществляется по муниципальным общеобразовательным учреждениям в соответствии с Порядком исполнения бюджета города Фрязино по расходам учета бюджетных обязательств, приостановления санкционирования оплаты денежных обязательств бюджетного учреждения, утвержденного постановлением Главы города от 21.03.2008 № 194.

Заместитель главы администрации

А.А. Куров